
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Gia Lai, ngày        tháng        năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt Chương trình Khuyến nông tỉnh Gia Lai  

giai đoạn 2026 - 2030 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018 của Chính phủ về 

Khuyến nông;  

Căn cứ Thông tư số 75/2019/TT-BTC ngày 04/11/2019 của Bộ Tài chính về 
Quy định quản lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực 
hiện hoạt động khuyến nông; 

Căn cứ Quyết định số 150/QĐ-TTg ngày 28/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ Phê duyệt Chiến lược phát triển nông nghiệp và nông thôn bền vững giai đoạn 

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; 
Căn cứ Quyết định số 985/QĐ-TTg ngày 16/8/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ ban hành Chương trình Quốc gia phát triển nuôi trồng thủy sản giai đoạn 
2021-2030; 

Căn cứ Quyết định số 4296/QĐ-BNNMT ngày 16/10/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Nông nghiệp và Môi trường về việc Phê duyệt Chiến lược phát triển khuyến nông 

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050; 
Căn cứ Thông tư số 60/2025/TT-BNNMT ngày 14/10/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Nông nghiệp và Môi trường hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của đơn vị sự nghiệp công lập thực hiện công tác khuyến nông cấp tỉnh, 

cấp xã; 

Căn cứ Quyết định số 373/QĐ-BNN-KHCN ngày 17/01/2025 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt Chương trình Khuyến nông Trung ương 
giai đoạn 2026-2030;  

Căn cứ Quyết định số 2366/QĐ-UBND ngày 24/10/2025 của Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Hội đồng thẩm định Chương trình Khuyến 
nông tỉnh Gia Lai giai đoạn 2026 - 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 26/2025/NQ-HĐND ngày 09/12/2025 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh Ban hành Quy định nội dung chi và mức chi thực hiện khuyến nông 
từ nguồn ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Gia Lai; 

3358 31 12



2 

Thực hiện Kết luận số 151-KL/ĐU ngày 24/12/2025 của Ban Thường vụ 

Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh, nhiệm kỳ 2025 - 2030 tại Hội nghị lần thứ 16 về 

nội dung kinh tế - xã hội; 
Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 741/TTr-

SNNMT ngày 15/12/2025 và ý kiến của Hội đồng thẩm định Chương trình khuyến 
nông trên địa bàn tỉnh Gia Lai, giai đoạn 2026 - 2030 tại Biên bản họp ngày 
10/12/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Chương trình Khuyến nông tỉnh Gia Lai giai đoạn 2026 - 
2030 (có Chương trình kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông 
nghiệp và Môi trường, Khoa học và Công nghệ, Tài chính, Công Thương; Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XV; Giám đốc Trung tâm Khuyến nông tỉnh; Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- UBMTTQVN tỉnh; 
- Báo và PTTH tỉnh; 
- PVPNN; 

- Lưu: VT, N5 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 

Dương Mah Tiệp  

 


